
Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.0 

 

 

     
 

 

H O T Ă R Â R E   
pentru completarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 80/20.04.2022  

privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare a Județului Ialomița 2021-2027  
 
 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 25825/2022 - C din 05.10.2022 al Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Ialomiţa, 
Examinând: 
- Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 80/20.04.2022 privind aprobarea 

Strategiei de Dezvoltare a Județului Ialomița 2021-2027; 
- adresa nr. 34349/14.09.2022 a Ministerului Transporturilor și Infrastructurii; 
- adresa nr.15494/21.09.2022 a ADR Sud Muntenia; 
- Raportul de specialitate nr. 25853/2022 - M din 05.10.2022 al Direcţiei Investiții și 

Servicii Publice; 
-Avizul nr. 26048/2022 - O din 07.10.2022 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 

obligații și incompatibilități; 
-Avizul nr. 26060/2022 - O din 07.10.2022 al Comisiei de urbanism, amenajarea 

teritoriului, dezvoltare regională, protecția mediului și urbanism; 
În conformitate cu: 

 - prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată; 

- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean 
Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 46/30.03.2021, cu 
modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a) din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

 Art.I Anexa la Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr.80/20.04.2022 privind 
aprobarea Strategiei de Dezvoltare a Județului Ialomița 2021-2027, se completează după 
cum urmează: 
 



Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.0 

 

 

 

1. în Vol. II – Planificare strategică, la Cap. 3, subcapitol 3.2.4 O4 – Ialomița, județ 

accesibil și bine conectat în teritoriu cu o infrastructură de transport performantă și cu un 

impact redus asupra mediului, la direcția D4.1.2., după numărul curent 16 se introduce 

proiectul cu numărul curent 17, având datele de identificare prevăzute în anexa care face 

parte din prezenta hotărâre. 

 
Art.II Prin grija Secretarului general al județului Ialomița, prezenta hotărâre va fi 

comunicată spre ducere la îndeplinire Direcției Investiții și Servicii Publice și, spre știință, 
Instituției Prefectului – Județul Ialomița, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean 
Ialomiţa – Secțiunea ”Monitorul Oficial al Județului”. 

 
 

 
           PREŞEDINTE,  

                                                       Contrasemnează pentru legalitate, 

                   MARIAN PAVEL                                          Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    
                                                                                               Adrian Robert  IONESCU    

 

 
 
 
 
 
   
Nr.  208                                                                                                                            Rd/Oc 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                                                          DIG 
Astăzi  07.10.2022                                                                                                                                                                                                     2 ex. 

 
 


